
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVAN BATTISTA NICOLOSI” 
Via Scala Vecchia, 95047 Paternò (CT) - Tel. 095.842978 - Fax 095.7977490 
www.gbnicolosi.edu.it - ctic893008@istruzione.it - ctic893008@pec.istruzione.it 

                    CM: CTIC893008 - CF: 80013300878 

 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 

per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 

del 06/08/2019. 

 

All’albo e al sito web d’Istituto 

Agli Atti 

 

CUP F63D21003290001 

DECRETO DI COSTITUZIONE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE INTERNE 

PROGETTO: GB GREST 2021 (FSE e FDR - Apprendimento e socialità) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza covid-19” (Prot. 10699 del 07 maggio 2021); 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica Candidatura 1051785 del 17/05/2021 

intitolato “GB GREST 2021” 

VISTO il manuale operativo avviso (MOA) Prot. 28212 del 13 settembre 2019; 





   
 
 
 
 
 
 
 

VISTA la circolare MIUR Prot. n. 37407 del 21/11/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014 – 2020 (FSE-FESR) n. 2014 IT 05 M2O P001. Pubblicazione del Manuale 

per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 

VISTO l’avviso interno (Circolare n.274 del 18 giu 2021 – prot. 4375) AVVISO INTERNO – 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI E TUTOR D’AULA PER 

I MODULI: “SPORT E DIVERTIMENTO”, “FACCIAMO SQUADRA”, “MESSINSCENA”. 

 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature è così composta: 

PLATANIA Davide Dirigente Scolastico (DS) 

RUSSO Nunzia Raffaella Direttore Amministrativo (DSGA) 

SERRA Concetta Docente primo collaboratore del DS 

 

Art.2 

La Commissione è convocata giorno 25 giugno 2021 alle ore 10,00 per l’espletamento delle 

seguenti attività: 

 Insediamento della commissione, valutazione delle candidature; 

 Predisposizione della graduatoria provvisoria; 

 Pubblicazione sul sito web istituzionale della graduatoria provvisoria degli esperti; 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Davide Platania 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n.39/1993 

 


